АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫРИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 апреля 2018 года                                                                                                      № 301

	О внесении изменений в Постановление администрации №947 от 22.12.2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ  субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 N 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», и руководствуясь Уставом Вырицкого городского поселения, в целях улучшения инфраструктуры МО Вырицкое городское поселение, вовлечения жителей в благоустройство дворовых территорий и общественных пространств, администрация Вырицкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Вырицкого городского поселения №947 от 22.12.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2022 годы» Вырицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области:  дополнить адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Вырицкого городского поселения, подлежащих благоустройству, дворовой территорией по адресу: п.Вырица, ул.Соболевского, д.38.
2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.
3. Разместить настоящее Постановление в официальном печатном издании - сетевое издание «Гатчинская правда.ру»  и на официальном сайте Вырицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Вырицкого городского поселения                                                                          А.А.Васильев

Приложение к Постановлению администрации Вырицкого городского поселения №301 от 03.04.2018 года

Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2022 годы»

АДРЕСНЫЙ перечень
дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Вырицкого городского поселения, подлежащих благоустройству

	№
п/п
	Адрес
	Наименование мероприятия по благоустройству дворовой территории
	Объем в натуральных показателях, ед.изм.

	1
	п.Вырица, ул.Оредежская, д.4
	Устройство асфальтобетонного покрытия
	518,2 м2

	Устройство покрытия из плитки
	180 м2

	Установка бортовых камней
	230,6 м

	Установка тротуарного бордюра
	168 м

	Установка скамеек
	4 шт.

	Установка урн
	4 шт.

	Установка осветительных приборов
	6 шт.

	Устройство газона
	784,2 м2

	Установка пешеходного ограждения
	118 м

	Корчевка кустарников
	20 шт.

	Посадка низкорослых кустарников
	89 шт.

	2
	п.Вырица, ул.Соболевского, д.38
	Устройство газона
	105 м2

	Устройство парковки в асфальтовом исполнении
	250 м2

	Устройство проезда и подходов к подъездам
	318,5 м2

	Установка тротуарного бордюра
	250 м

	2019 год

	2020 год

	2021 год

	2022 год